177,736,200.0

0

17,448,170.4

1

786,116,490.82

负

债

卖

出

回

购

金

融

资

产

款

191,649,698.27 - - - - - 191,649,698.27

应 - - - - - 712,313.91 712,313.91

汇添富增强收益债券 2014 年半年度报告

第 39 页 共 51 页

付

证

券

清

算

款

应

付

赎

回

款

- - - - - 628,191.03 628,191.03

应

付

管

理

人

报

酬

- - - - - 315,042.20 315,042.20

应

付

托

管

费

- - - - - 105,014.06 105,014.06

应

付

销

售

服

务

费

- - - - - 4,162.50 4,162.50

应

付

交

易

费

用

- - - - - 1,518.61 1,518.61

应

付

利

息

- - - - - 106,749.20 106,749.20

其

他

负

债

- - - - - 200,199.03 200,199.03

负 191,649,698.27 - - - - 2,073,190.54 193,722,888.81

汇添富增强收益债券 2014 年半年度报告

第 40 页 共 51 页

债

总

计

利

率

敏

感

度

缺

口

-146,514,221.8

6

48,255,000.0

0

5,852,643.20491,689,000.8

0

177,736,200.0

0

15,374,979.8

7

592,393,602.01

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

该利率敏感性分析基于本基金于资产负债表日的利率风险状况；

该利率敏感性分析假定所有期限利率均以相同幅度变动 25 个基点，且除利率之外的其

他市场变量保持不变：

该利率敏感性分析并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动；

银行存款、结算备付金和部分应收申购款均以活期存款利率计息，假定利率变动仅影响

该类资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响；

该利率敏感性分析不包括在交易所交易的可转换债券。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2014 年 6 月 30 日 ）
上年度末（ 2013 年 12 月 31

日 ）

0.25% -6,784,955.21 -4,520,373.31

-0.25% 6,874,653.96 4,574,495.70

6.4.13.4.2 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2014 年 6 月 30 日

上年度末

2013 年 12 月 31 日

汇添富增强收益债券 2014 年半年度报告

第 41 页 共 51 页

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 - - - -

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 1,100,723,767.63 119.62 763,528,844.00 128.89

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 10,093,000.00 1.10 - -

合计 1,110,816,767.63 120.72 763,528,844.00 128.89

注：本基金投资组合中债券投资比例范围为基金资产净值的 80%-100%；股票为 0%-20%；现金类资

产不低于 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关：

对于上市时间不足一年的股票，使用申银万国行业指数替代股票价格计算其贝塔

系数；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2014 年 6 月

30 日 ）

上年度末（ 2013 年 12 月

31 日 ）

5% 1,508,241.18 1,386,914.96

-5% -1,508,241.18 -1,386,914.96

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的

汇添富增强收益债券 2014 年半年度报告

第 42 页 共 51 页

比例（%）

1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 固定收益投资 1,110,816,767.63 96.70

 其中：债券 1,100,723,767.63 95.82

   资产支持证券 10,093,000.00 0.88

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 6,983,761.22 0.61

7 其他各项资产 30,963,778.84 2.70

8 合计 1,148,764,307.69 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

注：本基金本报告期末未持有股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

注：本基金本报告期未投资股票。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

注：本基金本报告期未投资股票。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

注：本基金本报告期未投资股票。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 19,854,000.00 2.16

2 央行票据 - -

3 金融债券 326,637,000.00 35.50

 其中：政策性金融债 326,637,000.00 35.50

4 企业债券 591,206,076.84 64.25

5 企业短期融资券 30,147,000.00 3.28

6 中期票据 - -

汇添富增强收益债券 2014 年半年度报告

第 43 页 共 51 页

7 可转债 132,879,690.79 14.44

8 其他 - -